ti/)(1%Ji/t/•C/C1

-

Camara Municipal de lbitinga

111 11 1 111 11111111111 I
Protocolo Geral n° 2626 2019

Data: 17/06/2019 Horário.  10:21
Legislativo - MOC 388/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Doutor Eduardo Jacob, por ter sido eleito Presidente do
Distrito Múltiplo do Lions Clube, no qual assumirá o cargo no dia 1° de julho de 2020 em
solenidde que acontecerá em Singapura, na Ásia.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Doutor Eduardo Jacob — Médico Ginecologista e Obstetra e ex-vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso ao Doutor Eduardo
Jacob, por ter sido eleito Presidente do Distrito Múltiplo do Lions Clube, no qual assumirá o cargo no
dia 1° deijulho de 2020 em Singapura, na Ásia.

É com muito orgulho que parabenizo esse excelente profissional, que hoje é
Coordenádor Geral do Lions Clube de Ibitinga e está no cargo de 1° Vice Presidente do Distrito
Múltiplo do Lions Clube, que abrange a região sudeste do país, sendo os Estados de Minas Gerais, Sâo
Paulo, Rio de Janeiro e Espírito Santo.

Doutor Eduardo sempre se destacou por seu comprometimento em tudo o que faz, como
médico e pelo ótimo cumprimento de suas obrigações, uma vez que sua atuação com seus pacientes.
sempre foi pautada no profissionalismo, respeito e muita dedicação. No início de 2017, após 40 anos
de dedicação na saúde pública, Doutor Jacob aposentou-se, mas sempre esteve ativo em todas as ações
sociais em prol de ajudar as instituições de nosso município.

Assim sendo, parabenizo Doutor Jacob por essa importante conquista e que Deus lhe
ilumine para que ele consiga cada vez mais dar seus altos voos e conquiste todos os seus sonhos.
Solicito também que cópia desta seja encaminhada ao Dr. Eduardo Jacob, para que saiba que o Poder
Legislativo Ibitinguense tem enorme orgulho em tê-lo como ex-Vereador, excelente médico e agora
Presidente do Distrito Múltiplo do Lions Clube, desejando-lhe muito sucesso nessa nova trajetória.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 17 de junho de 2019.

MARLOS RIBAS MANCINI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1